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Aneksi 2 

Datë, më ________ 
FORMULARI TIP I AUTODEKLARIMIT  

______________________________________ 
     (drejtuar autoritetit kompetent ku bëhet aplikimi) 

I. 

Unë i nënshkruari ___________________administrator/ pronar/ drejtues i veprimtarisë së shoqërisë 
(*)_____________________ me seli në _______________deklaroj që jam banues në adresë 

____________________ tel.___________cel.____________dhe me dokument identifikimi/ nr. 

pasaportës _______________ 

Deklaroj që shoqëria ___________________ e regjistruar në organet tatimore me nr. NIPT-

i______________, me Vendim Gjykate nr. _______, datë_______, ndryshuar me nr._____, datë 

______, me objekt veprimtarie aktiviteti për të cilin kërkoj të licencohem; nuk është në proçes 

falimentimi, nuk ka asnjë detyrim financiar ndaj të tretëve (Drejtorisë së Përgjithshme të Taksave dhe 

Tatimeve, Organeve të Pushtetit Vendor).  

Deklaroj që nuk jam në proçes hetimi dhe as në proçes gjyqësor, nuk jam shpallur fajtor për 

shkelje të ligjit të punës, legjislacionit të transportit dhe në veçanti për shkelje të rregullave lidhur me 

kohën e drejtimit dhe pushimit për drejtuesin e mjetit. 

Deklaroj që njoh dhe zbatoj Ligjin nr.8308 date 18.03.1998 “Për transportet rrugore” dhe ndryshimet e 

tij, Udhëzimin nr.______ datë_________ “Për kriteret dhe proçedurat e lëshimit të liçencave/ 

autorizimeve dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor”. 

II. 

Lloji i aktivitetit për të cilin aplikohet: ________________________________ 

Kërkoj të pajisem me liçencë/ autorizim/ çertifikatë: 

________________________________________________ 

Deklaroj që për ushtrimin e aktivitetit të mësipërm zotëroj në pronësi ose me qira automjetet me targat 

e mëposhtme: (kur kërkohet në veprimtarinë që aplikohet) 

   në pronësi / me qira    në pronësi / me qira 

1.Targa __________       □  □ 6.____________       □  □ 

2.  __________       □  □ 7.____________       □  □ 

3.  __________       □  □ 8.____________       □  □ 

4.  __________       □  □ 9.____________       □  □ 

5.  __________       □  □ 10.____________       □  □ 
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                        Po            Jo 

Keni licencë/autorizim/çertifikiatë të mëparshme ?___________       □  □ 
Nëse po, specifikoni fushat       1. ___________________ Nr. ____ datë __________ 

    2. ___________________ Nr. ____ datë __________ 

    3. ___________________ Nr. ____ datë __________ 

                       Po            Jo 

Keni dëshmi aftësie/ kualifikimi ?_____________________        □  □ 
Nëse po, specifikoni llojin _________________ Nr._____datë ___________ 

Në shërbimin taksi dëshmia e aftësisë profesionale e taksistit. 
Në transportin e mallrave të rrezikshme dëshmia e kualifikimit për drejtuesin e mjetit (ADR). 
 
Në rinovimin e liçencës : 
Deklaroj që plotësoj kushtin e kompetencës profesionale të paraqitur në liçencimin për herë të parë. 

III. 

Deklaroj në përgjegjësinë time të plotë se : 

Të gjitha deklarimet e mësipërme janë të vërteta dhe në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Jam në dijeni që në rast se dokumentet për marrjen apo për të rinovuar licencën/ autorizimin 

dhe/ose çertifikatën nuk dorëzohen _______ ditë brenda afatit të përcaktuar, unë humbas të 

drejtën e marrjes së liçencës/ autorizimit/ çertifikatës. 

 

DEKLARUESI 

      ________________________ 

 (emër, mbiemër, firmë, vulë) (**) 

 

 

* Kur aplikanti është një person fizik formulari i autodeklarimit plotësohet nga vetë personi. 

Kur aplikanti është person juridik, formulari i autodeklarimit plotësohet nga personi ose personat 
(administratori, pronari/pronarët) që drejtojnë efektivisht aktivitetin e transportit te ndërmarrjes. Kur 
aplikanti është një person që nuk përmbush kërkesat e kompetencës profesionale kjo deklaratë 
plotësohet edhe për drejtuesin e veprimtarisë i cili plotëson këtë kërkesë. 

** Firmosen të gjitha fletët e formularit. 

 
 
 




